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Areal umiddelbart Syd for Middelfart. Efter den ene af disse Planer lød Over- 
slaget paa 32,400 Kr., efter den anden, der tildels var baseret paa eventuelt ogsaa 
at benytte Saltvand til Bade, paa «40,000 Kr. Efterat den af Justitsministeriet efter 
Lovens Jkrafttræden til at forestaa Ledelsen af Anstaltens Opførelse m. m. udsete 
Kommission havde tilendebragt Forhandlingerne om Erhvervelsen af det fornødne 
Jordareal paa den dertil udsete Plads ved Middelfart, har Kommissionen havt sin 
Opmærksomhed henvendt paa Spor smaalet om Anstaltens Vandforsyning. og den 
er ved sin Undersøgelse kommet til et Resultat, at det ubetinget burde foretrækkes 
at lade Anstaltens Vandforsyning udelukkende bestaa af fersk Vand, forudsat at dette 
kunde skaffes til Stede i Nærheden af det planmæssige Maskinhus og oppumpes ved 
de derværende Maskiner. Ved de under Ledelse af Jngenieurkapitain Reek foretagne 
fortsatte Boringer og Prøvepumpninger og ved at sammenknytte de gravede Brønde 
ved Ledninger, er det nu lykkedes i Maskinhusets Nærhed at tilveiebringe en For- 
syning af fersk Vand, der vil være tilstrække ig ikke alene for Anstalten i dens nuvæ- 
rende Størrelse, men ogsaa naar dens Belægning forøges med indtil 700 Patienter 
Det er herved opnaaet at jøre Anlæget simplere og billigere end efter de tidligere 
Planer, idet der derved de s spares Anlæg og fremtidig Reparation af særlige Led- 
ninger og Haner for Saltvandet, dels opnaas en Besparelse paa Driftsonikostniw 

« gerne ved at samle de til Vandforsyningen fornødne Kjedler, Pumper og Maskiner 
i det planmæssige Kjedelhus med de der projekterede Maskiner under fæ es Kulfor- 
brug og Betjening, hvorhos Spildedampen ogsaa vil kunne udnvttes paa en hensigts- 
mæssigere Maade. Ved de saaledes foretagne fortsatte Forsøg og Ændringer i de 
de oprindelige Planer har det imidlertid ik e kunnet undgaas, at det tidligere gjorte 
Overslag har viist sig ikke at slaa til, idet de til Vandforsyningsanlægene medgaaende 
YgzfteicK maa ventes at ville overstride det tidligere paaregnede Beløb med ea. 

-,0 o r. « - 
Bygningskommisxonen har dernæst andraget, sat det i Overslaget over Udzik 

« terne til Jordarbeiden ei- og Kloakanlæg oprindelig anslaaede Belø af 97,800 r. 
har viist sig gauske utilstrækkeligt som en Følge af, at Overflaget var affattet uden 
nogen bestemt Byggeplads for Nie, har dette nødvendigvis maattet være kalkulatorisk. 
Ikke blot have de egentlige Jordarbeider paa Grund af det kuperede Terræn været 
langt betydeligere end paaregnet, men Bei- og Kloakanlægene vare derhos dels af 
samme Grund dels som Følge as Jordsmonnets Beskaffenhed, Arealets Størrelse 
m. m. blevne meget vidtløftigere og kostbarere end forudsat ved Anlægets Projek- 
tering. Saavidt skjønnes efter de nu foreliggende Slutningsoverslag ville de tilbage- 
staaende for Anstaltens Benyttelse nødvendige Bei- og Kloakanlæg ikke kunne paa- 
regnes fuldførte for et mindre Beløb end 60,000 Kr. udover de budgetterede 97,800 
Kr., som allerede ere forbrugte. 

I  Henhold til Foranstaaende skal man anmode det ærede Udvalg om ved 
3die Behandling af Forslag til Finantslov for Finantsaaret 1887홢88, at ville stille 
følgende Ændringsforslag: « 

ad § 26. II. Nr. 5. » 
,,Summen forhøies med 72,000 Kr. til 461,173 Kr. 60 Orm« 
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